PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.04.2025
	№
	1597

                                                        г.Боровичи
О проведении публичных слушаний

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории городского поселения города Боровичи, утверждённым решением Совета депутатов города Боровичи от 27.03.2018 № 176, с учетом заключения комиссии по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района от 16.04.2025 № 5, на основании Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вынести на публичные слушания вопрос по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

в отношении планируемого к размещению нежилого здания на земельном участке с кадастровым номером 53:22:0021306:14, в территориальной зоне П.2 (зона предприятий III-V классов опасности) площадью 160 кв.метров, расположенном по адресу: Новгородская обл.,
р-н Боровичский, городское поселение город Боровичи, г.Боровичи, ул.Газа, в части отступа от северо-западной границы земельного участка 1 метр, от юго-западной границы земельного участка 1 метр, от юго-восточной границы земельного участка 1 метр, в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению;

в отношении реконструируемого здания магазина на земельном участке с кадастровым номером 53:22:0020905:24, в территориальной зоне Ж.2 (зона смешанной застройки индивидуальными жилыми домами, блокированными жилыми домами и многоквартирными домами этажностью не выше четырех надземных этажей (четвертый этаж мансардный)), площадью 493 кв.метра, расположенном по адресу: Новгородская обл., Боровичский муниципальный р-н, городское поселение город Боровичи, г.Боровичи, ул.Советская, з/у 62, в

рм

2

части отступа от северо-западной границы земельного участка 0 метров, от северо-восточной границы земельного участка 0 метров, от юго-западной границы земельного участка 0,7 метра, в соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению;

в отношении планируемого к размещению нежилого здания на земельном участке с кадастровым номером 53:22:0021003:117, в территориальной зоне П.1 (коммунально-складская зона) площадью
4000 кв.метров, расположенном по адресу: Новгородская область, муниципальный район Боровичский, городское поселение город Боровичи, город Боровичи, улица Газа, земельный участок 9Г/2, в части отступа от юго-восточной границы земельного участка 0 метров, от юго-западной границы земельного участка 0 метров, в соответствии с Приложением № 3 к настоящему постановлению;

в отношении реконструируемого индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 53:22:0022429:8, в территориальной зоне Ж.1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами), площадью 914 кв.метров, расположенном по адресу: Новгородская обл., р-н Боровичский, городское поселение город Боровичи, г.Боровичи, ул.Заречная, на земельном участке расположено здание, жилой дом, 13, в части отступа от юго-западной границы земельного участка 0 метров, от юго-восточной границы земельного участка 0 метров, в соответствии с Приложением № 4 к настоящему постановлению;

в отношении реконструируемого индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 53:22:0021414:19, в территориальной зоне Ж.1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами), площадью 1023 кв.метра, расположенном по адресу: Новгородская обл., р-н Боровичский, городское поселение город Боровичи, г.Боровичи, ул.Трактористов, на земельном участке расположено здание, жилой дом, 18, в части отступа от западной границы земельного участка 0 метров, в соответствии с Приложением № 5 к настоящему постановлению;

в отношении реконструируемого административно-торгового здания на земельном участке с кадастровым номером 53:22:0020881:8, в территориальной зоне П.2 (зона предприятий III-V классов опасности), площадью 5173 кв.метра, расположенном по адресу: Новгородская обл., р-н Боровичский, городское поселение город Боровичи, г.Боровичи, ул.Советская, д.131Б, в части отступа от северо-западной границы земельного участка 0 метров, в соответствии с Приложением № 6 к настоящему постановлению;
3

в отношении реконструируемого индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 53:22:0020845:14, в территориальной зоне Ж.1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами), площадью 426 кв.метров, расположенном по адресу: обл.Новгородская, р-н Боровичcкий, г.Боровичи, ул.Гоголя, дом 104, в части отступа от северо-западной границы земельного участка 0,5 метра, в части отступа от юго-западной границы земельного участка 0,5 метра, в соответствии с Приложением № 7 к настоящему постановлению.

2. Назначить организатором публичных слушаний Администрацию Боровичского муниципального района в лице отдела архитектуры и градостроительства комитета архитектуры и имущественных отношений (адрес нахождения организатора: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.48, каб. № 44; номер телефона: 8(81664) 9-12-24; адрес электронной почты – arch@boradmin.ru; контактное лицо – Иманкулова О.В., главный специалист отдела архитектуры и градостроительства комитета архитектуры и имущественных отношений Администрации муниципального района.

3. Установить срок проведения публичных слушаний с 24 апреля
по 12 мая 2025 года.

4. Назначить собрание участников публичных слушаний по рассматриваемому вопросу на 12 мая 2025 года в 17.00 в конференц-зале Администрации муниципального района по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.48 (третий этаж).

5. В период проведения публичных слушаний с материалами, подлежащими рассмотрению на публичных слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района https://boradmin.gosuslugi.ru/ в разделе «Архитектура и градостроительство – публичные слушания» или в рабочие дни с 14.00
до 17.30 в отделе архитектуры и градостроительства комитета архитектуры и имущественных отношений Администрации муниципального района по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.48, кабинеты
№№ 42, 44.

6. Утвердить прилагаемый Порядок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся вопросов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях.

7. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» – «Официальный вестник», извещение о проведении публичных слушаний – в газете «Красная искра».

4

8. Разместить постановление и извещение о проведении публичных слушаний на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   А.Н. Герасимов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 29.04.2025 № 1597

[image: image2.png]'SCAN_08158020250417102058.pef - Adobe Acrobat Pro DC
®aiin Pegacruposanne Mpocworp Okwo  Crpaska

nasHas  VIHCTpymenTsl SCAN_081580202.. X

&8 8 © 1+ RPOO® m- K T B4
. C VIHCTpyMeHTsI novcka

[ Cosnars PDF

3
R . .
é* OBbeanHUTS daiibl
: / =
= o & Penaxposars PDF
/ 2
£ Skcriopt PDF
2
g Cucremaruauposas CrpaHuLib
o

OtnpasuTs 1% peaakTMpoBaHiAA

B fo6asuts kommenTapuii

g . 2anonsuts v noanucats

TMoBHICHTS KAUECTEO CKaHMPOBaHHS

‘W 1 y/ ' / O sawnmms

/% [ononsuensibie wHCTpyMenTs!

Xparure dainu u oBuerm
Document Ci

Moapobree

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от 29.04.2025 № 1597

[image: image3.png]'SCAN_08158020250417102058.pef - Adobe Acrobat Pro DC
®aiin Pegacruposanne Mpocworp Okwo  Crpaska
SCAN_081580202...

Tnasras  VikcTpymentsl

® B EQ

x

® ©

/6

LIRUCNC

119%

O6uwii aoctyn

ViHcrpymerTsi noncka

23
¥

Cospats PDF
OBbeanHMTs Qaiinbi

Penaktuposars PDF

kenopt PDF

CucremaTvisuposars CTparuLibI

OtnpasuTs 1% peaakTMpoBaHiAA

[lo6asuTs KoMmeHTapHin

. 2anonsuts v noanucats

TMoBHICHTS KAUECTEO CKaHMPOBaHHS

BawwnTs

/% [ononsuensibie wHCTpyMenTs!

Xparure Gaiinu u oBMenuBaRTECH UMM &
Document Cloud

Moapobree

Приложение № 3

к постановлению Администрации

муниципального района

от 29.04.2025 № 1597

[image: image4.png][ SCAN_08158020250417102058.pdlf - Adobe Acrobat Pro DC
oalin_ Pesarmuposanne Mpocworp Oxko_ Crpasea

nasHas  VIHCTpymenTsl SCAN_081580202.. X

B ® 68 x8Q ® © 3/ N QO ® mw - T B2 &

ViHcrpymerTsi noncka

[ Cosaars PDF
O6beantTs paitnsi
=

52 Penaxtwposars PDF

[® 3xcnopr PDF

] Cucrematmsuposats crpanmusl
[ ornpasuts ana peaakvposariua
B [o6asuTs kommerTapuit
3anomwTs v noanKcars

TMoBHICHTS KAUECTEO CKaHMPOBaHHS

BawwuTs

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Xparure Gaiinu u oBMenuBaRTECH UMM &
Document Cloud

Moapotiee

Bk ™o P

Приложение № 4

к постановлению Администрации

муниципального района

от 29.04.2025 № 1597

[image: image5.png][ SCAN_08158020250417102058.pdlf - Adobe Acrobat Pro DC

®aiin Pegaxruposanme Mpocuorp Oxno  Crpaska

Tnasras  VikcTpymentsl

B &®8xQ

SCAN_081580202...

x

)

ViHcrpymerTsi noncka

[ Cosaars PDF
O6beantTs paitnsi
=

52 Penaxtwposars PDF

[® 3xcnopr PDF

] Cucrematmsuposats crpanmusl
[ ornpasuts ana peaakvposariua
B [o6asuTs kommerTapuit
3anomwTs v noanKcars

TMoBHICHTS KAUECTEO CKaHMPOBaHHS

BawwuTs

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Xparure Gaiinu u oBMenuBaRTECH UMM &
Document Cloud

Moapotiee

Приложение № 5

к постановлению Администрации

муниципального района

от 29.04.2025 № 1597

[image: image6.png][£) SCAN_08158020250417102058.pdf - Adobe Acrobat Pro DC
Oaiin Pegaxupozanne Mpocworp Owo Crpaske
nasHas  VIHCTpymenTsl SCAN_081580202... %

5 e8ma 0 5 ANDOO® w-B T B La

ViHcrpymerTsi noncka

= Q sn g [ Cosnars PDF
| | L & 9

O6beantTs paitnsi

52 Penaxtuposars PDF

[® 3xcnopr PDF

ynuua Tpakt

CucremaTnanposars CrpariLis!

[ ornpasuts ana peaakvposariua

19]

B [o6asuTs kommerTapuit

. 2anonsuts v noanucats

» 5 Mosbicus kauecteo cranmposanua

Nyrosas ynuua

g. O 3awmmms

/% [ononsuensibie wHCTpyMenTs!

—
o

£ L3 HUTE GaiNibi M OGMEHMBARTECH MMM B
10 e

Lk

Moapobree

Приложение № 6

к постановлению Администрации

муниципального района

от 29.04.2025 № 1597

[image: image7.png][£) SCAN_08158020250417102058.pdf - Adobe Acrobat Pro DC
Oaiin Pegaxupozanne Mpocworp Owo Crpaske
nasHas  VIHCTpymenTsl SCAN_081580202... %

(C]

R MO w- BT B2 &

B & 8 8 Q @

ViHcrpymerTsi noncka

B Cosnars POF
B o6ueanmrs gaiine
52 Penaxtuposars PDF

[® 3xcnopr PDF

] Cucrematmsuposats crpanmusl

[ ornpasuts ana peaakvposariua
B [o6asuTs kommerTapuit
. 2anonsuts v noanucats

TMoBHICHTS KAUECTEO CKaHMPOBaHHS

O 3awmmms

/% [ononsuensibie wHCTpyMenTs!

Xparure Gainu u obuenmpaiTec
Document Cloud

Moapobree

Приложение № 7

к постановлению Администрации

муниципального района

от 29.04.2025 № 1597

[image: image8.png]%

B _ arpyzwn - B X l X i Kowax: X W Mocmwer X+ =

e | Mogenmacs Soa | Coencrea pasor cpmomean )

[ o I 2 X S [ g:‘:t,::ym lonpurs + FHsunenims sce

55 Cromuposars myrs [ vswesrs 33 Cunrs ssigenerne

© Morsepams nnarocrs | Oumbra

» [ Beesaxnaaen

Sakpenums va nasenn Konuposars BcrasiTs Mepemecrims Konwposars  Yaanurs Mepeuenosars  Hosan Gaoiicrsa
“euctporo gocama " ] Berasre spc "y 8 e e nanca [@>pran (7 Ospanus suzeneime
I - - — - = —
2 & > 3rorwounsiorep > Noxanswi anck (C) > Monssosarenn > apg > 3arpyscn o | Moncxs.. p
| P Ep—
3 BeicTpeiii gocTyn
1] 4KommccnnoM33 or1s,  CEr0AHA (7) ~ Monyeno & Pasvep N
1] AOBKO no [Tl Bopoman = IMG_20250417.101841.1 1019 @ 422k8
2 Npunoxerme 1 (1)xlsx :
:m.,-.imn 8 (datin wravne) pot 912 a2k8
653 920 ot 11032025 doc a1z 1218 N
I3 3101 omnsioTep B8 Hn @2ip
B E) B AIMUHUCTPALIAW (gaiin wrans 012 s2k8
8 Yex-nuct rabruua no MEHMNAHAM 9:06 42kB
3 3erpyomn B npownom mecsue (6) 900 & 868 kB
] Visobpaxerun 834 @ 309k8
D Myseia
Buepas 1647 268k8
1 O6venmene oBverrer
B Poouni cron Buepas 16:39 288
. Noxansrsii gnce (C) Buepas 14:55 218
= Apanextypa (\DCOM\Orae Buepas 1414 & 565k8
O6wen (\DCOT) ()
= Buepas 1250 & 205k8
= F_disk (\OMEGA) (V)
Buepas 11:59 & 36ME

< >

Snewentos: 13 Buibpan 1 anemer: 304 Kb

‘Omnpasneno us Mail an Android

10:40

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального района
от 29.04.2025 № 1597

ПОРЯДОК

внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся вопросов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях

1. С момента опубликования постановления Администрации муниципального района о проведении публичных слушаний в течение всего срока проведения публичных слушаний заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района (далее Комиссия) предложения и замечания, касающиеся вопроса, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

1.1. Срок внесения предложений по 12 мая 2025 года до 17.00 включительно.

2. Предложения могут быть направлены:

в письменной форме по почте или лично непосредственно в Комиссию (с пометкой «В комиссию по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района») по адресу: 174411, Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.48, каб. 42, 44 отдел архитектуры и градостроительства комитета архитектуры и имущественных отношений Администрации муниципального района;

в устной форме по телефонам: 8(81664) 9-12-24, 9-12-54;

в форме электронного документа на адрес электронной почты – arch@boradmin.ru.

2.1. Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие

2

или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

2.2. Предложения и замечания должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты подготовки предложений и замечаний.

2.3. Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом
от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

3. Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае:

поступления в Комиссию неразборчиво написанных, неподписанных предложений, а также предложений, не имеющих отношения к теме публичных слушаний;

выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений;

поступления предложений и замечаний в Комиссию после срока проведения публичных слушаний по данному вопросу.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и электронных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

___________________